

Från: Nyhetsbrev GVF
Till: GYVF Postlista Kansli
Ämne: Nyhetsbrev oktober
Skickat: 2023-10-19 08:00:11

[Webbversion](#)

[logga Malmö stad](#)

Nyhetsbrev GVF

Sidhuvud till ett digitala omvärldsbrev med en bild på delar av jordklotet.

Skolverket får i uppdrag att analysera effekterna av desinformation på skolan

Det spreds rykten och desinformation om svensk socialtjänst i sociala medier förra året. Detta har kommit att kallas för LVU-kampanjen och nu ger regeringen Skolverket i uppdrag att kartlägga effekterna av kampanjen på skolan. Skolminister Lotta Edholm säger att ryktesspridning och desinformation om myndigheter är allvarligt och kan få stora konsekvenser. Exempelvis kan den misstro som LVU-kampanjen orsakade socialtjänsten även leda till misstro mot skolan. Inom ramen för uppdraget ska Skolverket även visa på framgångsrika samarbeten mellan skola, socialtjänst och polis samt andra insatser som fungerat vad gäller att motverka spridning av desinformation och konspirationsteorier. Uppdraget ska redovisas senast den 29 november 2024.

[Läs mer på regeringen.se](#)

Ny avhandling visar på stora skillnader i undervisning av samhällskunskap

Enligt en ny avhandling från Linnéuniversitet skiljer sig undervisningen i samhällskunskap åt mellan yrkesprogram och högskoleförberedande program. Detta innebär att en del elever inte får viktiga kunskaper om demokrati. Avhandlingen belyser bland annat att området "politiska ideologier" endast ingår i ämnesplanen på högskoleförberedande program. På yrkesprogrammen läser eleverna en kortare kurs i samhällskunskap som mer handlar om enkla faktakunskaper, medan de högskoleförberedande programmen är mer inriktade på

analysförmåga och teoretisk kunskap. Det kan i sin tur leda till kunskapsluckor om demokrati och politik hos stora elevgrupper

[Läs mer på forskning.se](#)

Stödmaterial inför digitala nationella prov

Snart blir de nationella proven digitala och Skolverket har tagit fram stödmaterial för huvudmän, rektorer och lärare där man kan få mer information kring de förberedelser som krävs och det pågående arbetet.

[Läs mer på skolverket.se](#)

Ny generaldirektör för Myndigheten för yrkeshögskolan

Regeringen har beslutat att anställa Magnus Wallerå som generaldirektör för Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH). Han kommer senast från rollen som senior rådgivare vid Centerpartiet och har tidigare varit chef för avdelningen kompetensförsörjning på Svenskt Näringsliv. Magnus Wallerå påbörjar sin anställning den 1 november 2023.

[Läs mer på myh.se](#)

Klargörande om betygsättning inom yrkeshögskolan

Myndigheten för yrkeshögskolan får ofta frågor om betygsättning, till exempel hur man kan sätta betygsriterier som särskiljer ett godkänt resultat från ett väl godkänt, eller vem som egentligen sätter betyg på en LIA-kurs. Bland annat är en vanlig missuppfattning att betyg sätts på enskilda kunskapskontroller, men de formella betygen sätts endast på kursnivå. En vanlig fråga är också LIA-

handledarens roll för betygsättningen. Här är det utbildningsanordnarens uppdrag att sätta betyg, inte LIA-handledarens. Med anledning av inkomna frågor reder myndigheten ut olika begrepp och vad som gäller vid betygsättning.

Läs mer på myh.se

logga Malmö stad

E-mail: malmostad@malmö.se | Webb: www.malmö.se

Telefon: 040 - 34 10 00

E-mail: lukas.ohlsson@malmö.se

Telefon: 072-363 20 80

[Jag vill börja prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)

[Jag vill inte prenumerera på omvärldsbevakningen.](#)